



Proyecto tarifario 2023

Integración tarifaria

Análisis de precios Unitarios

Duplicado de recibo

Unidad
recibo

A: Materiales	Unidad	Cantidad	Rendim.	Prec. Unit.	Importe
Hoja	Pieza	1.0000	1.0000	\$0.60	\$0.60
				A total	\$0.60
B: Mano de obra	Unidad	Cantidad	Rendim.	Costo	Importe
Auxiliar de informática	Jornada	0.0180	55.5556	\$250.00	\$4.50
				B total	\$4.50
C: Herramienta y Equipo	Unidad	Cantidad	Rendim.	Costo	Importe
Equipo de computo	Hora	0.0288	34.7222	\$50.00	\$1.44
Impresora Lasser	Hora	0.0108	92.5926	\$30.00	\$0.32
				C total	\$1.76
				1.0000 Costo Dir.	\$6.86





Proyecto tarifario 2023

Integración tarifaria

Análisis de precios Unitarios

					Unidad
					Constancia
A: Materiales	Unidad	Cantidad	Rendim.	Prec. Unit.	Importe
Papel bond impreso membretado	Pieza	2.0000	0.5000	\$0.60	\$1.20
				A total	\$1.20
B: Mano de obra	Unidad	Cantidad	Rendim.	Costo	Importe
Auxiliar de informática	Jornada	0.0550	18.1818	\$250.00	\$13.75
Secretaria	Jornada	0.0350	28.5714	\$182.00	\$6.37
Director	Jornada	0.0100	100.0000	\$480.20	\$4.80
				B total	\$24.92
C: Herramienta y Equipo	Unidad	Cantidad	Rendim.	Costo	Importe
Equipo de computo	Hora	0.1600	6.2500	\$50.00	\$8.00
Impresora Lasser	Hora	0.0600	16.6667	\$30.00	\$1.80
				C total	\$9.80
				1.0000 Costo Dir.	\$35.92





Proyecto tarifario 2023

Integración tarifaria

Análisis de precios Unitarios

					Cambio de titular	Unidad Toma
A: Materiales	Unidad	Cantidad	Rendim.	Prec. Unit.	Importe	
Papel bond impreso membretado	Pieza	2.0000	0.5000	\$2.00	\$4.00	
						A total \$4.00
B: Mano de obra	Unidad	Cantidad	Rendim.	Costo	Importe	
Auxiliar de informática	Jornada	0.0600	16.6667	\$250.00	\$15.00	
Secretaria	Jornada	0.0500	20.0000	\$182.00	\$9.10	
Director	Jornada	0.0200	50.0000	\$480.20	\$9.60	
						B total \$33.70
C: Herramienta y Equipo	Unidad	Cantidad	Rendim.	Costo	Importe	
Equipo de computo	Hora	0.0780	12.8205	\$50.00	\$3.90	
Impresora Lasser	Hora	0.0780	12.8205	\$30.00	\$2.34	
						C total \$6.24
						1.0000 Costo Dir. \$43.94





Proyecto tarifario 2023

Integración tarifaria

Análisis de precios Unitarios

					Suspensión voluntaria	Unidad Toma
A: Materiales	Unidad	Cantidad	Rendim.	Prec. Unit.	Importe	
Papel bond impreso membretado	Pieza	2.0000	0.5000	\$0.60	\$1.20	
Fotocopias	Hoja	2.0000	0.5000	\$0.50	\$1.00	
				A total	\$2.20	
B: Mano de obra	Unidad	Cantidad	Rendim.	Costo	Importe	
Auxiliar de informática	Jornada	0.0300	33.3333	\$250.00	\$7.50	
Secretaria	Jornada	0.0200	50.0000	\$182.00	\$3.64	
Plomero	Jornada	0.2500	4.0000	\$150.00	\$37.50	
Auxiliar de fontanero	Jornada	0.2500	4.0000	\$138.00	\$34.50	
				B total	\$83.14	
C: Herramienta y Equipo	Unidad	Cantidad	Rendim.	Costo	Importe	
Herramienta lote	Hora	1.0000	1.0000	\$155.00	\$155.00	
				C total	\$155.00	
				1.0000 Costo Dir.	\$240.34	

